
Министерство образования и науки 
Чеченской Республики 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия № 12»

Чеченская Республика, г. Гррзный, ул. Кадырова, 183. эл. адрес: gbougimnl2(5>mail.ru
тел :8(8712)294674

-==• ■ — «ед- д з » «= = -а = » « е а -агл- m=ss=* мц4'-г= »  .ШгГж~т.. .Шгж̂Е* « S - p 1 * S  i

Приказ № 14/2

ГБОУ «Гимназия №12» 10.04.2017 г.

О создании рабочей группы по 
реализации проекта ФЦПРО

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 3 августа 2016 г. №949 «О распределении грантов в форме 
субсидий, представляемых 2016 году из Федерального бюджета юридическим 
лицам в рамках реализации Федеральной целевой программы развития 
образования на 2016-2020 годы по мероприятию 2.3. «Создание сети школ, 
реализующих инновационные программы для обработки новых технологий и 
содержания обучения и воспитания, через конкурсную поддержку школьных 
инициатив и сетевых проектов»

Пр иказываю:
1.1 утвердить состав рабочей группы по реализации проекта по конкурсу 

ФЦПРО-2.3-03-04 «Современная школьная библиотека: формирование 
инфраструктуры чтения») в составе:

Муциевой З.С.- директор ГБОУ «Гимназия №12», - организационно- правовое 
сопровождение проекта;
Хацаевой С.Л. - главный бухгалтер, - организационно-финансовое 
сопровождение проекта;
Хасиевой С.Х.- зам.директора по НМР,- организационно-методическое 
сопровождение проекта; подготовка методических рекомендаций по тематике 
проекта; внесение корректировки в программу развития школы.
Муциева И.С.- зам. директора по УВР, - организационно- методическое 
сопровождение проекта, подготовка методических рекомендаций по тематике 
проекта; участие в создании видеоролика.
Хасаровой Х.Н.- зам. директора по УВР, - организационно- методическое 
сопровождение проекта, подготовка методических рекомендаций по тематике 
проекта;
Илъхаееой Ф.А.- зам. директора по ВР, - организационно- методическое 
сопровождение проекта, организация воспитательного процесса; участие в 
создании видеоролика.



Акбулатовой JI.С.- заведующая ИБЦ, - организационно- методическое 
сопровождение проекта; формирование предложений по совершенствованию и 
реализации проекта; реализация системы вебинаров;
Иттиевой З.Х.- замдиректора по начальным классам,- организационно- 
методическое сопровождение проекта; подготовка методических рекомендаций 
по тематике проекта;
Табалаееой Д.Р.- психолог, -лсихолого- педагогическое сопровождение 
проекта;
Сулейманова Ю.Р - педагог- организатор, - организационно- методическое, 
организационно- техническое сопровождение, участие в создании видеоролика; 
Царбицова М.Э.- зам. директора по ИКТ, - организационно- техническое 
сопровождение проекта, организация деятельности по созданию и поддержке на 
сайте школы страницы проекта;

1.2. Утвердить план-график мероприятий по реализации проекта «Современная 
школьная библиотека: формирование инфраструктуры чтения»
(Приложение № 1)
1.3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.


